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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)Y

CUENTA PUBLICA 2022

09 INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

(PESOS)
Secretaria 67,257,807 14,462,207 81,720,014 81,720,014 81,720,014
Direccién General de Vinculacién 29,569,341 -4,818,626 24,750,715 24,750,715 24,750,715
Unidad de Asuntos Juridicos 109,645,275 699,519 110,344,794 110,344,794 110,344,794
Direccién General de Comunicacién Social 105,069,497 -3,378,113 101,691,384 101,691,384 101,691,384
Direccién General de Planeacion 33,352,498 -5,645,627 27,706,871 27,706,871 27,706,871
Subsecretaria de Infraestructura 42,203,293 4,723,727 46,927,020 46,927,020 46,927,020
Direccién General de Carreteras 5,081,473,198 -4,336,044,515 745,428,683 745,428,683 745,428,683
Direccién General de Conservacion de Carreteras 15,871,852,456 -15,432,432,865 439,419,591 439,419,591 439,419,591
Direccién General de Servicios Técnicos 302,276,438 96,146,930 398,423,368 398,423,368 398,423,368
Direccién General de Desarrollo Carretero 1,282,477,987 -703,262,621 579,215,366 579,215,366 579,215,366
Subsecretaria de Transporte 48,542,184 2,791,624 51,333,808 51,333,808 51,333,808

Direccién General de Desarrollo Ferroviario y Multimodal
Direccién General de Autotransporte Federal

Direccién General de Proteccidn y Medicina Preventiva en el Transporte
Subsecretaria de Comunicaciones

Direccién General de Politica de Telecomunicaciones y de Radiodifusiéon
Unidad de la Red Privada del Gobierno Federal

Coordinacién de la Sociedad de la Informacién y el Conocimiento
Coordinacién General de Centros SCT

Direccién General de Evaluacién

Centro SCT Aguascalientes

Centro SCT Baja California

Centro SCT Baja California Sur

Centro SCT Campeche

Centro SCT Coahuila

Centro SCT Colima

Centro SCT Chiapas

Centro SCT Chihuahua

Centro SCT Durango

Centro SCT Guanajuato

Centro SCT Guerrero

Centro SCT Hidalgo

Centro SCT Jalisco

14,609,091,901
350,200,282
142,286,194
163,585,109
55,828,930
1,226,912
17,758,888
33,501,748
9,235,660
77,616,321
486,900,646
99,455,150
96,234,226
199,314,842
82,400,977
1,263,844,270
86,498,489
384,191,314
467,958,460
669,478,108
1,695,186,886
94,584,091

-11,779,459,227
-136,699,360
48,111,339
143,696,658
6,429,413
-553,594
143,387,959
-350,181
-8,037,287
89,357,070
356,374,606
470,044,236
915,140,286
10,655,557
205,421,577
1,514,487,195
579,245,555
313,093,671
1,959,833,166
2,225,861,093
808,849,425
663,368,138

2,829,632,674
213,500,922
190,397,533
307,281,767
62,258,343
673,318
161,146,847
33,151,567
1,198,373
166,973,391
843,275,252
569,499,386
1,011,374,512
209,970,399
287,822,554
2,778,331,465
665,744,044
697,284,985
2,427,791,626
2,895,339,201
2,504,036,311
757,952,229
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569,499,386
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209,970,399
287,822,554
2,778,331,465
665,744,044
697,284,985
2,427,791,626
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2,504,036,311
757,952,229

2,829,632,674
213,500,922
190,397,533
307,281,767
62,258,343
673,318
161,146,847
33,151,567
1,198,373
166,973,391
843,275,252
569,499,386
1,011,374,512
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Centro SCT México 102,460,784 491,939,085 594,399,869 594,399,869 594,399,869
Centro SCT Michoacan 303,906,953 597,056,653 900,963,606 900,963,606 900,963,606
Centro SCT Morelos 96,048,069 79,593,597 175,641,666 175,641,666 175,641,666
Centro SCT Nayarit 790,489,776 594,631,522 1,385,121,298 1,385,121,298 1,385,121,298
Centro SCT Nuevo Leén 136,581,573 1,666,287,737 1,802,869,310 1,802,869,310 1,802,869,310

Centro SCT Oaxaca

Centro SCT Puebla

Centro SCT Querétaro

Centro SCT Quintana Roo

Centro SCT San Luis Potosi

Centro SCT Sinaloa

Centro SCT Sonora

Centro SCT Tabasco

Centro SCT Tamaulipas

Centro SCT Tlaxcala

Centro SCT Veracruz

Centro SCT Yucatan

Centro SCT Zacatecas

Unidad de Administracién y Finanzas

Direccién General de Programacién, Organizacion y Presupuesto
Direccién General de Recursos Humanos

Direccién General de Recursos Materiales

Unidad de Tecnologias de Informacién y Comunicaciones
Instituto Mexicano del Transporte

Servicios a la Navegacion en el Espacio Aéreo Mexicano
Agencia Reguladora del Transporte Ferroviario

Agencia Federal de Aviacién Civil

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones
Servicio Postal Mexicano

Agencia Espacial Mexicana

Telecomunicaciones de México

Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

2,579,529,404
1,037,369,709
1,404,292,811
85,991,666
1,710,404,736
887,126,285
843,194,069
591,278,693
95,087,766
375,028,587
537,354,979
81,636,042
84,542,239
50,183,553
96,765,380
308,438,570
191,816,245
324,561,191
157,657,971
3,873,789,988
46,808,967
500,640,287
138,435,510
2,302,611,978
65,879,826
764,347,772
248,376,885
680,851,939

5,626,843,261
80,290,019
-1,220,920,911
1,716,498,781
908,228,350
156,072,372
972,845,060
1,254,152,891
973,663,908
270,031,376
1,825,022,638
266,178,506
219,446,491
206,697
409,849
40,503,371
47,743,935
-174,595,377
8,026,382
304,430,688
2,224,921
443,225,713
-34,414,445
1,018,296,273
-13,898,799
705,509,889
-91,142,625
-117,115,630

8,206,372,665
1,117,659,728
183,371,900
1,802,490,447
2,618,633,086
1,043,198,657
1,816,039,129
1,845,431,584
1,068,751,674
645,059,963
2,362,377,617
347,814,548
303,988,730
50,390,250
97,175,229
348,941,941
239,560,180
149,965,814
165,684,353
4,178,220,676
49,033,888
943,866,000
104,021,065
3,320,908,251
51,981,027
1,469,857,661
157,234,260
563,736,309
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65,553,589,581

Total del Gasto

-3,221,228,887

62,332,360,694

62,332,360,694

62,332,360,694

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico.
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